

**Protokół z IX posiedzenia Rady Dzielnicy Czechów Północny**  
**w dniu 12.12.2023 r.**

Miejsce posiedzenia: siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy Czechów Północny przy ul. Szwajcarskiej 10

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 17.33

Przewodniczący obrad: Małgorzata Wielgosz

Protokolant obrad: Magdalena Szkodziak

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zatwierdzenie protokołu z VIII posiedzenia Rady Dzielnicy.
4. Zgłaszanie propozycji zadań do realizacji w 2024 r. w dzielnicy Czechów Północny finansowanych z rezerwy celowej na zadania zgłaszane przez jednostki pomocnicze.
5. Informacje Przewodniczącej Rady i Przewodniczącego Zarządu o działaniach podejmowanych w okresie pomiędzy posiedzeniami.
6. Zakończenie posiedzenia.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1)

Posiedzenie otworzyła Pani Małgorzata Wielgosz Przewodnicząca Rady Dzielnicy Czechów Północny. Stwierdziła na podstawie listy obecności, że w posiedzeniu uczestniczy 13 członków Rady Dzielnicy na 15, co stanowi wymagane quorum.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad. 2)

Przewodnicząca odczytała przekazany porządek posiedzenia i zadała pytanie, czy są propozycje zmian. Zgłoszeń nie było. Przewodnicząca poddała pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia - został przyjęty jednogłośnie – 13 głosami.

Ad. 3)

Przewodnicząca zgłosiła uwagi do protokołu, zaproponowała inaczej sformułować punkt 6 a) „Uczestniczyła w debacie społecznej na V Komisariacie Policji w gdzie omawiane były problemy takie jak występowanie dzików, młodzieży pijącej alkohol w miejscach publicznych, osób bezdomnych (w związku ze zbliżającą się zimą ten problem został również poruszony w piśmie, które otrzymaliśmy z MOPR-u, żeby zwracać na to uwagę i powiadomić Ośrodek, jeśli wiemy o osobach potrzebujących pomocy), ale także niewłaściwego parkowania, braku miejsc do stawiania samochodów, dewastacji mienia publicznego, w tym ostatnim miałyby pomóc skuteczny monitoring. Przedstawione zostały programy "Dzielnicowy bliżej nas", "Bezpieczny Senior", "Przyjazny Patrol", a także omówiono możliwość założenia aplikacji "Moja Komenda".

Więcej uwag do protokołu nie było. Przewodnicząca poddała pod głosowanie protokół z posiedzenia z dnia 28.11.2023 wraz ze zgłoszonymi uwagami. Protokół został przyjęty jednogłośnie – 13 głosami.

Ad. 4)

Piotr Zygan odczytał listę propozycji zadań do realizacji w 2024 r. w dzielnicy Czechów Północny zgłoszonych przez członków Rady Dzielnicy na e-maila. Zaproponował również uwzględnić niektóre zadania uchwalone przez Radę Dzielnicy w czerwcu br. jako wnioski z terenu dzielnicy do projektu budżetu miasta na rok 2024.

Pani Małgorzata Wielgosz zgłosiła wniosek o dofinansowanie postawienia ścianki działowej w Środowiskowym Centrum Seniorów, mieszczącym się w Szkole Podstawowej nr 43 przy ul. Śliwińskiego 5 (był pisemny wniosek w tej sprawie).

Pani Justyna Szabat zgłosiła propozycję oświetlenia ul. Bołbotta, ul. Gołębiowskiego, ul. Raginisa (zwłaszcza część od wąwozu), oświetlenie ul. Poligonowej i ul. Zelwerowicza oraz ogrodzenie niską siatką osiedla (działki miejskie) od strony wąwozu w celu ochrony przed dzikami (odłownie nie są wystarczająco skuteczne); zgłosiła ustawienie kosza na śmieci na skrzyżowaniu Sendlerowej i Poligonowej (wyjazd z KFC).

Pan Jakub Paruch zgłosił remont ulic Beskidzkiej (II etap).

Pan Piotr Zygan zgłosił rozbudowę parkingu na końcu ulicy Symfonicznej w sąsiedztwie budynku Żelazowej Woli 11 oraz położenie nowej warstwy bitumicznej na miejscach parkingowych przy ulicy Poturzyńskiej oraz wyrównanie (poprawa) nawierzchni w miejscu gromadzenia się zastoiska wody opadowej.

Pani Lucyna Więcierzewska zgłosiła utworzenie dodatkowych miejsc postojowych, rozbudowę istniejącego parkingu usytuowanego pomiędzy budynkami Szwajcarska 15 a Szwajcarska 10 (działka nr 1/48).

Podczas posiedzenia Pani Elżbieta Gulańczyk zgłosiła wniosek o doświetlenie ciągów pieszych i ścieżki rowerowej przy ul. Zelwerowicza za ekranami dźwiękochłonnymi na odcinku od sklepu Stokrotka do ulicy Choiny.

Pani Elżbieta Turska zgłosiła zainstalowanie wyświetlacza pogodowego na osiedlu Chopina i zadeklarowała podać dokładną lokalizację, gdzie mógłby być umieszczony.

Pan Zbigniew Zieliński zgłosił propozycję dokończenia oświetlenia na ulicy Paderewskiego.

Pani Magdalena Szkodziak zgłosiła zamontowanie biletomatu przy przystanku Karkonoska 02.

Pan Jakub Paruch poprosił, aby Rada Dzielnicy wystosowała pismo do Wydziału Kultury Urzędu Miasta Lublin z informacją, że co roku z rezerwy celowej będzie przeznaczać 10% całej kwoty na festyny, sport i wydarzenia kulturalne.

Ad. 5)

1. Przewodnicząca Rady przedstawiła informację o działaniach podejmowanych pomiędzy posiedzeniami:

a) uczestniczyła w szeregu spotkani podsumowujących program pt „Młodzież inspirowuje dzielnice”.

2. Przewodniczący Zarządu Dzielnicy przedstawił informację o działaniach podejmowanych pomiędzy posiedzeniami:

a) poinformował, że w autopoprawce do budżetu Miasta Lublin na 2024 rok pojawiła się wzmianka „uruchomienie BOM dla Czechowa Północnego, trwa szukanie lokalizacji”. Przy tej informacji Pani Elżbieta Gulańczyk zaproponowała, aby taką lokalizacją był budynek przy ulicy Świętokrzyskiej 19A

b) odczytał pismo dotyczące umieszczenia odłowni dzików na ulicy Gołębiowskiego,

c) odczytał e-maila od mieszkańca ulicy Gołębiowskiego, w którym prosi, aby usunąć odłownię znajdującą się 15 m od jego domu, gdyż ma dziecko ze spektrum autyzmu, które z okna swojego pokoju widzi odłowione dziki i jest to dla niego bardzo stresujące,

d) poinformował, że warsztaty w ramach projektu Plan dla Dzielnic, ze względu na możliwość uczestnictwa większej ilości osób odbędą się w Szkole Podstawowej nr 16, a nie jak wcześniej planowano w siedzibie Rady Dzielnicy Czechów Północy przy ulicy Szwajcarskiej. Warsztaty mają się odbyć w godz. 17:00 -19:00 a zapisy mają ruszyć tydzień przed spotkaniem pod numerem telefonu 81 466 25 54.

e) odczytał wniosek mieszkańców ulicy Dereckiego z prośbą o ustawienie znaku zakaz zatrzymywania się, obejmującego całą długość ulicy,

f) odczytał pismo z Fundacji Zrównoważonego Rozwoju „EkoPrzestrzeń” dotyczące udzielenia informacji przez przedstawicieli Miasta Lublin związanych z terenem w pobliżu Szkoły Podstawowej nr 16 i Szkoły Podstawowej nr 43 przy ulicy Noskowskiego. Teren ten jest własnością prywatną. Fundacja ma obawy, że w tym miejscu powstanie zespół budynków mieszkalno – usługowych, do których drogą dojazdową może być działka, na terenie której obecnie stoi wymiennikownia LPEC – działka prawdopodobnie ma być sprzedana.

Ad. 6)

Przewodnicząca Rady Dzielnicy stwierdziła wyczerpanie porządku posiedzenia Rady i zamknęła posiedzenie o godz. 18:44

Protokołował/a: Magdalena Szkodziak

Podpis sporządzającego protokół:

Magdalena Szkodziak /-/

**Załączniki:**

1. Lista obecności

Protokół zatwierdzony w dniu 20 lutego 2024

Podpis Przewodniczącego obrad:

*Małgorzata Wielgosz /-/*